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ــر تجارت اتحادیه اقتصادی اوراســیــا از  وزی
افــزایــش ۲۷ درصـــدی واردات کشورهای 
عضو این اتحادیه از ایــران خبر داد و گفت: 
تعرفه های ترجیحی در گمرکات کشورهای 
عضو عملیاتی شد.به گزارش مهر، برونیکا 
ــروز در همایش بــزرگ تجارت  نیکیشینا دی
ایران با اوراسیا در تهران با تأکید بر این که 
فشارهای سیاسی و مداخلات دیگر کشورها 
به توقف اجرایی شدن توافق نامه تجاری ایران 
و اوراسیا منجر نخواهد شد، گفت: از زمانی 
که هنوز توافق نامه تجارت ترجیحی میان 
ایران و اوراسیا اجرایی نشده بود، تجار این 
کشورها علاقه مند به تجارت با ایران بودند 
و خوشبختانه پس از امضای این توافق نامه 
صادرات محصولات ایرانی به اتحادیه اوراسیا 
با ۲۷ درصــد رشــد مواجه شــده اســت. وزیر 
تجارت اتحادیه اقتصادی اوراسیا بیان کرد: 
در زمان کوتاهی که این توافق نامه به امضا 
رسیده، سطح مناسبات اقتصادی به خوبی 
پیش رفته است و بر این اساس مذاکراتی هم 
آغاز خواهد شد تا بتوانیم سطح توافق نامه 
تجارت ترجیحی را به تجارت آزاد ارتقا دهیم. 

وی تصریح کرد: توافق نامه های لازم به صورت 
رسمی امضا شده و کشورهای عضو اتحادیه 
اوراسیا می توانند برای واردات ایران اقدام 
کنند، ضمن این که گمرکات کشورهای عضو 
این اتحادیه نیز تعرفه های ترجیحی را اعمال 

خواهند کرد.

آغاز مذاکرات تجارت آزاد با اوراسیا از 	 
سال آینده

در همین حــال، وزیــر نیرو از آغــاز مذاکرات 
تجارت آزاد با اوراسیا از سال آینده خبر داد 
و گفت: موانع اجــرای موافقت نامه تجارت 
ترجیحی ایران و اوراسیا باید برطرف شود. به 
گزارش مهر، رضا اردکانیان در همایش بزرگ 
تجارت اوراسیا با بیان این که ایران به دلیل 
قرار گرفتن در مسیر ارتباطی بین کشورهای 
حاشیه خلیج فارس و برخورداری از ذخایر 
فسیلی می تواند شریکی مطمئن برای تجارت 
با اوراسیا باشد، افــزود: پس از چندین سال 
مذاکره، توافق نامه تجاری ایــران و اوراسیا 
در اردیبهشت  به امضا رسیده و قــرار است 
پس از سه سال اجــرای آزمایشی به قــرارداد 

ــود، ایــن در شرایطی  تجارت آزاد تبدیل ش
است که دوره سه ساله پیش رو بعد از اجرا و 
نتایج آن از اهمیت بسیاری برخوردار است. 
وزیر نیرو ادامه داد: منطقه گرایی اقتصادی 
جایگزین مناسب و مکمل تجارت با دنیاست 
و سیاست اصولی ایران نیز بر توسعه روابط و 
همکاری با کشورهای همسایه استوار بوده 
که در همین چارچوب از امضای موافقت نامه 
موقت تجارت با اتحادیه اروپا و در ادامه اجرایی 
کردن تجارت آزاد به خوبی استقبال می کنیم 
و آن را راهکاری برای افزایش حجم مبادلات 

تجاری دو طرف می دانیم.

تلاش برای حذف دلار از تجارت با اوراسیا 	 
همچنین قائم مقام وزیــر صمت با تاکید بر 
این که دلار از مبادلات تجاری میان ایران و 
اوراسیا باید حذف شود، گفت: فارغ از تحریم 
آمریکا، کشورها بر اساس منافع ملی خود، 
روابط تجاری با ایران را گسترش می دهند.  
حسین مــدرس خیابانی در همایش بزرگ 
اوراسیا با برشمردن امتیازات انعقاد توافق 
نامه مشترک میان ایران و اتحادیه اقتصادی 

اوراسیا گفت: بر خلاف تحریم های آمریکا، 
ایران مسیر توسعه تجارت با دنیا را ادامه می 
دهد و پیوستن به بلوک های تجاری و پیمان 
های منطقه ای را با قــدرت دنبال می کند. 
وی یکی از الزامات مهم برای اجرایی شدن 
کامل توافق نامه تجاری ایــران و اوراسیا را 
فراهم ساختن زیرساخت های بانکی و تقویت 
و توسعه آن دانست و خاطرنشان کرد: ایجاد 
شعب بانک های ایرانی در اوراسیا و اعلام 
آمادگی مجموعه سیستم بانکی کشور برای 
همکاری مشترک با بانک اوراسیا از جمله این 
الزامات است چرا که نقل و انتقالات پول ایجاد 
زمینه افتتاح اسناد تجاری  بــرای مبادلات 
بسیار مهم به شمار می رود تا اتفاق معناداری 
در روابط رخ دهد. وی اقدام دوم را حذف دلار و 
به رسمیت شناختن ارزهای رسمی کشورهای 
طرف  قرارداد اوراسیا با ایران دانست و تاکید 
کرد: ایران موضوع حذف دلار را با بسیاری از 
کشورها از جمله روسیه شروع کرده است و 
برای گسترش روابط تجاری با دیگر کشورها 
نیز باید زمینه را برای استفاده از ارزهای ملی 

دو طرف فراهم کرد.

رایزنی مقامات تجاری ایران و اوراسیا درتهران 
افزایش ۲۷ درصدی صادرات محصولات ایرانی به اوراسیا پس از امضای توافق نامه 

ورود معاونت حقوق عامه قوه قضاییه به موضوع آلودگی هوا

دادستان کل کشور گفت : آلودگی هوا در 
دستور کار معاونت حقوق عامه قرار گرفت تا 
کسانی که مدیریت شهری دارنــد با حرکت 
هماهنگ به سمت و سویی بروند که نتیجه آن 
هوای سالم باشد.حجت الاسلام والمسلمین 
منتظری دادســتــان کــل کشور در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر ایــن که نقش دادستانی به 
عنوان مدعی العموم در برخورد با دستگاه های 

مختلف درباره آلودگی هوا به چه صورت است، 
ــزود: آلودگی هوا فرایند یک مجموعه ای  اف
به  مختلف  دستگاه های  متأسفانه  که  است 
وظایف خود یا عمل نمی کنند یا به درستی 
زیست  محیط   سازمان  لذا  نمی کنند؛  عمل 
و دیگر دستگاه های مــربــوط و آحــاد مــردم 
باید در این زمینه دست به دست هم دهند و 
همکاری لازم را داشته باشند.وی با بیان این 

که نمی توانیم بگوییم در زمینه آلودگی هوا 
صد در صد یک دستگاه مشخص مقصر است، 
ــزود: ممکن است هر دستگاهی درصدی  اف
از کوتاهی ها را داشته باشد  ولی به نظر بنده 
سلامت همه مــردم که موضوع مهمی است 
می طلبد همه با هم همکاری کنند، از تولید 
بنزین و دیگر سوخت ها گرفته تا کسانی که 
مدیریت شهری دارند باید با حرکت هماهنگ 

به سمت و سویی بروند که نتیجه آن هوای سالم 
باشد.دادستان کل کشور تاکید کرد: این که ما 
انواع و اقسام عوامل آلودگی هوا را ایجاد کنیم 
و بعد بگوییم امیدواریم باد بوزد و آلودگی هوا 
را ببرد قابل قبول نیست.وی افزود: ما در حوزه 
معاونت حقوق عامه این مسئله را در دستور کار 
داریم و امیدواریم با همکاری دیگر دستگاه ها 
بتوانیم در این زمینه به نتیجه مطلوب برسیم. 

بن علوی در راه تهران 

وزیر امور خارجه عمان برای دیــدار و رایزنی با 
همتای ایرانی خود به تهران سفر می کند. به 
گزارش ایسنا، یوسف بن علوی امروز )دوشنبه ( 
در سفر به تهران با محمدجواد ظریف وزیر امور 
خارجه دیــدار و رایزنی خواهد کــرد. بر اساس 
این گــزارش، گفت وگو دربــاره مسائل منطقه و 
دوجانبه و همچنین ابتکار »صلح هرمز« از مهم 
ترین محورهای رایزنی دو دیپلمات عالی رتبه 

ایرانی و عمانی است.

 همتی دلار 11هزارتومانی
 در بودجه 99 را تکذیب کرد

رئیس کــل بانک مــرکــزی اخــبــار منتشر شده 
درباره تعیین نرخ ۱۱هزار تومان برای دلار در 
لایحه بودجه ۹۹ را رد کرد.عبد الناصر همتی در 
گفت وگو با خبرگزاری تسنیم در خصوص برخی 
اظهارات مبنی بر تعیین دلار ۱۱هزارتومانی در 
بودجه سال ۹۹، تصریح کرد: نظر دولت بر تداوم 
تعیین نرخ 4۲00 تومان برای دلار در بودجه 
سال ۹۹ است و بنای تغییر نرخ ارز کالاهای 

اساسی را ندارد.
لایحه  تقدیم  آستانه  در  تسنیم،  ــزارش  گـ بــه 
ــورای اسلامی برخی  بودجه ۹۹ به مجلس ش
از نمایندگان خانه ملت، در گمانه زنی هایی از 
نرخ های بالای ۱0 هزار تومان و حتی ۱۱ هزار 
تومان برای نرخ تسعیر دلار در بودجه سال آینده 
خبر می دهند. اما همان طور که رئیس کل بانک 
مرکزی تأکید دارد در سال ۹۹ نیز نرخ تسعیر 
دلار همان 4۲00 تومان خواهد بود.گفتنی 
است تعیین نرخ دلار در بودجه از اهمیت ویژه ای 
در هر سال برخوردار است، چرا که مبنای تبدیل 
درآمد نفتی به ریال بوده و از سوی دیگر با توجه به 
شرایط ارزی کشور درخصوص تأمین ارز واردات 

مورد توجه است.

دعوت شورای ائتلاف از 
 اصولگرایان برای ثبت نام

 در انتخابات مجلس 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی، طی 
بیانیه ای از چهره هــای اصولگرا، با تاکید بر 
محوریت زنان و جوانان دعوت کرد در انتخابات 
مجلس شـــورای اســلامــی ثبت نــام کنند.به 
گــزارش ایسنا، در بخشی از ایــن بیانیه آمده 
اســت : انتخابات مجلس، از آن جا که تعیین 
کننده ریل گذاران مسیر حرکت کشور در چهار 
سال آینده اســت، بهترین زمــان اصــلاح برخی 
سیاست ها و جهت گیری های نادرست در سطح 
ــت. شــورای ائتلاف نیروهای  دولــتــمــردان اس
انقلاب اسلامی، از استادان و نخبگان حوزه و 
دانشگاه، دانشمندان، پژوهشگران، متخصصان 
حــوزه های مختلف مــورد نیاز مجلس ، دعوت 
می کند با ثبت نام در انتخابات مجلس و اعلام 
کاندیداتوری، امکان ایجاد هم افزایی و استفاده 
نیروهای  میان  در  گوناگون  هــای  ظرفیت  از 

انقلابی را فراهم آورند. 

43 هزار فرد دارای معلولیت 
سرپرست خانوار صاحب خانه 

می شوند

رئیس سازمان بهزیستی از برنامه ریزی سازمان 
برای صاحب مسکن شدن 4۳ هزار فرد دارای 
معلولیت سرپرست خانوار خبر داد.به گزارش 
فارس، وحید قبادی دانا رئیس سازمان بهزیستی 
در مراسم آیین واگذاری ۱0۵۷ واحد مسکونی 
گفت: از ابتدای فعالیت بهزیستی، تاکنون ۱۱۶ 
هزار واحد مسکونی تسهیل شده که حدود ۸0 
هــزار واحــد در زمــان فعالیت دولــت تدبیر بوده 
اســت.وی اعلام کرد: 4۸ هزار واحد در دست 
ساخت و 4۳ هزار فرد دارای معلولیت سرپرست 

خانوار متقاضی دریافت مسکن هستند.


